הרי שגם הביקורת השיפוטית )בבית המשפט לעניינים מינהליים ובבית משפט זה( לא –( חולקת

תידרש לתוקפם. הערעורים שלפנינו תחומים אפוא לשאלה אם יש צידוק לסירובו של פקיד הרישום

לרשום את נישואיהם של הזוגות שנערכו בהיוועדות חזותית.

סמכותו של פקיד הרישום – רישום הנישואין

( מסדיר את רישומם החוקאו חוק המרשם )להלן: 1965-חוק מרשם האוכלוסין, התשכ"ה .14

לחוק קבועה רשימת פרטי 2של פרטים שונים ביחס לתושבי ישראל )כהגדרתם בחוק(. בסעיף

המידע שירשמו בנוגע לתושב. פרטים אלה כוללים, בין היתר, את שמו של התושב, שמות הוריו,

( לחוק(. סעיף 7)א()2וגם את מצבו האישי )רווק, נשוי, גרוש או אלמן; סעיף –מינו, דתו ושמות ילדיו

קבע )בדעת רוב( כי על פקיד המרשם לרשום את האמור בתעודה הציבורית. נפסק כי תפקידו של

פקיד המרשם "אינו אלא תפקיד של מאסף חומר סטטיסטי לצורך ניהול ספר התושבים, ושום סמכות

פקודת ; יוער כי במועד מתן פסק הדין נוהל המרשם מכוח 244שיפוטית לא ניתנה בידו" )שם, בעמ'

שינוי זה לא שינה מכוחה של –, שהוחלפה לימים בחוק המרשם 1949- מרשם התושבים, התש"ט

( 3, פ"ד סא)ארי נ' מנהל מינהל האוכלוסין במשרד הפנים-בן 3045/05ההלכה, ראו למשל בבג"ץ

(. עוד קבע בית המשפט כי:(ארי-בן)להלן: עניין (2006) 554, 537

"ברשמו את מצבו המשפחתי של תושב, אין זה מתפקידו של פקיד הרישום ליתן דעתו על תוקפם של

הנישואין. חזקה על המחוקק שלא הטיל על רשות ציבורית חובה שאין היא מסוגלת למלאה.

הנישואין כולו התרחש בבירור בישראל מתעלמת ממורכבות השאלה. עמדה זו עשויה גם לעורר

מתח עם גישת המדינה בהקשרים אחרים, למשל ביחס להשתתפות אסיר או עציר בדיונים בעניינו

הצעת חוק התכנית הכלכלית בדרך של היוועדות חזותית )ראו למשל את דברי ההסבר לפרק ו ל

, ה"ח 2021-(, התשפ"א2022-ו 2021)תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב

לשכת עורכי הדין בישראל נ' 1548/07(; כן ראו עמדת המדינה בבג"ץ 2021) 897, 1443ממשלה

(. במענה לקושי זה טענה המדינה לפנינו שאין להקיש (14.7.2008) 13, פסקה השר לביטחון פנים

מהשלכות היוועדות חזותית בהקשרנו להשלכותיה בתחומי משפט אחרים )האזרחי והפלילי,